
CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

1º PUBLICIDAD 17-ene. AM2104 PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA DE MEDIOS si 31/37 11:30

1º PUBLICIDAD 21-ene. AM21103 LENGUAJE Y REDACCIÓN PUBLICITARIA si 31 11:30

1º PUBLICIDAD 22-ene. AM21102 HABILIDADES COMUNICACIÓN si campus 23:59

1º PUBLICIDAD 24-ene. AM21101 GESTIÓN Y PLANIFICACIÓN DE EVENTOS SI 31/37 9:00

1º PUBLICIDAD 27-ene. AM21105 TECNOLOGÍA AUDIOVISUAL I si 37 9:00

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

2º PUBLICIDAD 17-ene. AM21204 DERECHO PUBLICITARIO si 16 12:00

2º PUBLICIDAD 19-ene. AM21206 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS si 16 10:00

2º PUBLICIDAD 21-ene. AM21202 TECNOLOGÍA DE LOS MEDIOS ESCRITOS si 16 12:00

2º PUBLICIDAD 24-ene. AM21205 TECNOLOGÍA AUDIOVISUAL II si 27 12:00

2º PUBLICIDAD 25-ene. AM20201 FUNDAMENTOS DEL MARKETING no 31 12:00

2º PUBLICIDAD 27-ene. AM21203 HERRAMIENTAS DEL DISEÑO PUBLICITARIO si 27 9:00

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

3º PUBLICIDAD 18-ene. AM21304 IDENTIDAD CORPORATIVA si 16 18:30

3º PUBLICIDAD 19-ene. AM21302/IN21S105 GESTIÓN DEL MARKETING DIGITAL/DIGITAL MARKETING si 31/37 18:30

3º PUBLICIDAD 25-ene. AM21305 TECNOLOGÍA, COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN AUDIOVISUAL si 31/37 16:00

3º PUBLICIDAD 26-ene. AM21301 ESTRUCTURA DEL SECTOR PUBLICITARIO si 31 16:00

3º PUBLICIDAD 27-ene. AM21303 TEORÍA Y CONCEPTO DE LAS COMUNICACIONES si 27 16:00

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

4º PUBLICIDAD 17-ene. AM21402 DIRECCIÓN ESTRATÉGICA si 31, 37, 21 y 22 18:30

4º PUBLICIDAD 20-ene. AM21404 CREATIVIDAD PUBLICITARIA si 31 16:00

4º PUBLICIDAD 21-ene. AM21403 EMPRENDIMIENTO Y MERCADO LABORAL si 16 18:00

4º PUBLICIDAD 24-ene. AM21401 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL Y EMPRESARIAL si 27 19:00

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

1º PUBLICIDAD +PERIODISMO 17-ene AM2104 PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA DE MEDIOS si 31/37 11:30

1º PUBLICIDAD +PERIODISMO 19-ene J21102 REDACCIÓN INFORMATIVA si 35 9:00

1º PUBLICIDAD +PERIODISMO 20-ene J21104 LOCUCIÓN EN RADIO si 32 10:00

1º PUBLICIDAD +PERIODISMO 21-ene AM21103 LENGUAJE Y REDACCIÓN PUBLICITARIA si 31 11:30

1º PUBLICIDAD +PERIODISMO 22-ene AM21102 HABILIDADES COMUNICACIÓN si campus 23:59

CALENDARIO EXÁMENES
ESCUELA DE NEGOCIOS Y COMUNICACIÓN

Publicidad, Marketing y Relaciones Públicas

Publicidad, marketing y relaciones públicas & Periodismo



1º PUBLICIDAD +PERIODISMO 24-ene AM21101 GESTIÓN Y PLANIFICACIÓN DE EVENTOS si 31/37 9:00

1º PUBLICIDAD +PERIODISMO 25-ene J21106 HISTORIA CONTEMPORÁNEA, POLÍTICA Y SOCIAL si 32 12:00

1º PUBLICIDAD +PERIODISMO 27-ene AM21105 TECNOLOGÍA AUDIOVISUAL I si 37 9:00

1º PUBLICIDAD +PERIODISMO 28-ene J21105 LOCUCIÓN EN TELEVISIÓN si campus 23:59

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

2º PUBLICIDAD +PERIODISMO 17-ene AM21204 DERECHO PUBLICITARIO si 16 12:00

2º PUBLICIDAD +PERIODISMO 18-ene AM21304 IDENTIDAD CORPORATIVA si 16 18:30

2º PUBLICIDAD +PERIODISMO 19-ene AM21206 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS si 16 10:00

2º PUBLICIDAD +PERIODISMO 21-ene AM21202 TECNOLOGÍA DE LOS MEDIOS ESCRITOS si 16 12:00

2º PUBLICIDAD +PERIODISMO 24-ene AM21205 TECNOLOGÍA AUDIOVISUAL II si 27 12:00

2º PUBLICIDAD +PERIODISMO 25-ene AM20201 FUNDAMENTOS DEL MARKETING si 31 12:00

2º PUBLICIDAD +PERIODISMO 27-ene AM21203 HERRAMIENTAS DEL DISEÑO PUBLICITARIO si 27 9:00

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

3º PUBLICIDAD +PERIODISMO 18-ene AM21304 IDENTIDAD CORPORATIVA si 16 18:30

3º PUBLICIDAD +PERIODISMO 19-ene AM21302/IN21S105 GESTIÓN DEL MARKETING DIGITAL/DIGITAL MARKETING si 31/37 18:30

3º PUBLICIDAD +PERIODISMO 20-ene J21204 PODCASTING si entrega 23:59

3º PUBLICIDAD +PERIODISMO 24-ene J21302 GEOPOLÍTICA Y COMUNICACIÓN INTERNACIONAL si 35 18:00

3º PUBLICIDAD +PERIODISMO 25-ene AM21305 TECNOLOGÍA, COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN AUDIOVISUAL si 31/37 16:00

3º PUBLICIDAD +PERIODISMO 26-ene AM21301 ESTRUCTURA DEL SECTOR PUBLICITARIO si 31 16:00

3º PUBLICIDAD +PERIODISMO 27-ene J21203 REDACCIÓN ESPECIALIZADA si 35 16:00

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

4º PUBLICIDAD +PERIODISMO 17-ene AM21402 DIRECCIÓN ESTRATÉGICA si 31, 37, 21 y 22 18:30

4º PUBLICIDAD +PERIODISMO 19-ene J21305 GESTIÓN INFORMATIVA EN RADIO si 35 18:00

4º PUBLICIDAD +PERIODISMO 20-ene AM21404 CREATIVIDAD PUBLICITARIA si 31 16:00

4º PUBLICIDAD +PERIODISMO 21-ene J21301 GESTIÓN INFORMATIVA EN PRENSA si 32 16:00

4º PUBLICIDAD +PERIODISMO 22-ene J21304 VIDEOBLOGGING (ENTREGA) si -- 23:59

4º PUBLICIDAD +PERIODISMO 24-ene AM21401 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL Y EMPRESARIAL si 27 19:00

4º PUBLICIDAD +PERIODISMO 27-ene AM21303 TEORÍA Y CONCEPTO DE LAS COMUNICACIONES si 27 16:00

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

1º EMPRESAS 19-ene BM21101 ESTADÍSTICA si 37 11:30

1º EMPRESAS 21-ene BM21104 CONTABILIDAD FINANCIERA no 37 9:00

1º EMPRESAS 22-ene BM21103 HABILIDADES DE COMUNICACIÓN ORALES Y ESCRITAS si Campus
Virtual

23:59

1º EMPRESAS 24-ene AM21101DG GESTIÓN Y PLANIFICACIÓN DE EVENTOS si 31 y 37 9:00

1º EMPRESAS 26-ene BM21105 MATEMÁTICAS EMPRESARIALES no 37 9:00

1º EMPRESAS 28-ene BM21102 FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS si 37 9:00

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

2º EMPRESAS 17-ene BM21205 MATEMÁTICAS FINANCIERAS no 37 9:00

Administración y Dirección de Empresas



2º EMPRESAS 18-ene BM21203 FUNDAMENTOS DEL MARKETING si 31 11:30

2º EMPRESAS 21-ene BM21204 CONTABILIDAD DE COSTES si 37 12:00

3º EMPRESAS 24-ene BM21202 COMPORTAMIENTO DE LAS ORGANIZACIONES no 31 11:30

3º EMPRESAS 26-ene BM21201 MACROECONOMÍA no 31 12:00

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

3º EMPRESAS 17-ene BM21303 PERSPECTIVA EUROPEA Y MUNDIAL si 16 18:30

3º EMPRESAS 20-ene BM21302 LOGÍSTICA Y GESTIÓN DE LA CALIDAD no 31 18:30

3º EMPRESAS 21-ene BM21301 FISCALIDAD DE LAS PERSONAS FÍSICAS si 37 16:00

3º EMPRESAS 26-ene BM21304 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS si 37 18:30

3º EMPRESAS 28-ene 28/01/2022 REDES SOCIALES Y NUEVAS TENDENCIAS si 31 y 37 18:30

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

4º EMPRESAS 17-ene BM21404 DIRECCIÓN ESTRATÉGICA si 31, 37, 21 y 22 18:30

4º EMPRESAS 20-ene BM21405 COMERCIO INTERNACIONAL si 16 18:30

4º EMPRESAS 21-ene BM21403 MERCADOS DE TRABAJO si 16 18:00

4º EMPRESAS 24-ene BM21401 GESTIÓN DE EMPRESAS INTERNACIONALES si 31 18:30

4º EMPRESAS 28-ene BM21406 INVERSIONES FINANCIERAS no 22 16:00

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

1º EMPRESAS + PUBLICIDAD 17-ene AM21104 PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA DE MEDIOS si 31 y 37 11:30

1º EMPRESAS + PUBLICIDAD 19-ene BM21101 ESTADÍSTICA si 37 11:30

1º EMPRESAS + PUBLICIDAD 21-ene BM21104 CONTABILIDAD FINANCIERA no 37 9:00

1º EMPRESAS + PUBLICIDAD 22-ene BM21103 HABILIDADES DE COMUNICACIÓN ORALES Y ESCRITAS si Campus
Virtual

23:59

1º EMPRESAS + PUBLICIDAD 24-ene AM21101DG GESTIÓN Y PLANIFICACIÓN DE EVENTOS si 31 y 37 9:00

1º EMPRESAS + PUBLICIDAD 26-ene BM21105 MATEMÁTICAS EMPRESARIALES no 37 9:00

1º EMPRESAS + PUBLICIDAD 28-ene BM21102 FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS si 37 9:00

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

2º EMPRESAS + PUBLICIDAD 17-ene BM21205 MATEMÁTICAS FINANCIERAS no 37 9:00

2º EMPRESAS + PUBLICIDAD 18-ene BM21203 FUNDAMENTOS DEL MARKETING si 31 11:30

2º EMPRESAS + PUBLICIDAD 21-ene BM21204 CONTABILIDAD DE COSTES si 37 12:00

2º EMPRESAS + PUBLICIDAD 24-ene BM21202 COMPORTAMIENTO DE LAS ORGANIZACIONES si 31 11:30

3º EMPRESAS + PUBLICIDAD 26-ene BM21201 MACROECONOMÍA no 31 12:00

2º EMPRESAS + PUBLICIDAD 27-ene AM21203DG BM HERRAMIENTAS DEL DISEÑO PIBLICITARIO si 27 9:00

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

3º EMPRESAS + PUBLICIDAD 17-ene BM21303 PERSPECTIVA EUROPEA Y MUNDIAL si 16 18:30

3º EMPRESAS + PUBLICIDAD 18-ene AM21304 IDENTIDAD CORPORATIVA si 16 18:30

3º EMPRESAS + PUBLICIDAD 20-ene BM21302 LOGÍSTICA Y GESTIÓN DE LA CALIDAD no 31 18:30

3º EMPRESAS + PUBLICIDAD 21-ene BM21301 FISCALIDAD DE LAS PERSONAS FÍSICAS si 37 16:00

3º EMPRESAS + PUBLICIDAD 25-ene AM21305DG TECNOLOGÍA AUDIOVISUAL si 31 16:00

Administración y Dirección de Empresas & Publicidad, Marketing y Relaciones Públicas



3º EMPRESAS + PUBLICIDAD 26-ene BM21304 INVESTIGACIÓN DE MERCADOS si 37 18:30

3º EMPRESAS + PUBLICIDAD 28-ene BM21305 REDES SOCIALES Y NUEVAS TENDENCIAS si 31 y 37 18:30

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

4º EMPRESAS + PUBLICIDAD 17-ene BM21404 DIRECCIÓN ESTRATÉGICA si 31, 37, 21 y 22 18:30

4º EMPRESAS + PUBLICIDAD 20-ene BM21405 COMERCIO INTERNACIONAL si 16 18:30

4º EMPRESAS + PUBLICIDAD 21-ene BM21403 MERCADOS DE TRABAJO si 16 18:00

4º EMPRESAS + PUBLICIDAD 24-ene BM21401 GESTIÓN DE EMPRESAS INTERNACIONALES si 31 18:30

4º EMPRESAS + PUBLICIDAD 26-ene AM21301 ESTRUCTURA DEL SECTOR PUBLICITARIO si 31 16:00

4º EMPRESAS + PUBLICIDAD 28-ene BM21406 INVERSIONES FINANCIERAS no 22 16:00

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

1º PERIODISMO 19-ene. J21102 REDACCIÓN INFORMATIVA si 35 9:00

1º PERIODISMO 20-ene. J21104 LOCUCIÓN EN RADIO no 32 10:00

1º PERIODISMO 22-ene. J21101  HABILIDADES DE COMUNICACIÓN ORALES Y ESCRITAS (ENTREGA) -- -- 23:59

1º PERIODISMO 25-ene. J21106 HISTORIA CONTEMPORÁNEA, POLÍTICA Y SOCIAL no 32 12:00

1º PERIODISMO 27-ene. J21103 HERRAMIENTAS DEL DISEÑO si 27 9:00

1º PERIODISMO 28-ene. J21105 LOCUCIÓN EN TELEVISIÓN -- -- 23:59

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

2º PERIODISMO 17-ene. J21102 DERECHO INFORMATIVO Y DIGITAL si 16 12:00

2º PERIODISMO 20-ene. J21201 PODCASTING (ENTREGA) -- -- 23:59

2º PERIODISMO 22-ene. J21206 PERIODISMO DE INVESTIGACIÓN AUDIOVISUAL (ENTREGA) -- -- 23:59

2º PERIODISMO 24-ene. AM21205 TECNOLOGÍA AUDIOVISUAL II si 27 12:00

2º PERIODISMO 26-ene. J21202 DOCUMENTACIÓN PERIODÍSTICA si 35 12:00

2º PERIODISMO 27-ene. J21203 REDACCIÓN ESPECIALIZADA si 35 16:00

CURSO DÍA CÓDIGO ASIGNATURA ORDENADOR AULA HORA

3º PERIODISMO 19-ene. J21305 GESTIÓN INFORMATIVA EN RADIO si 35 18:00

3º PERIODISMO 21-ene. J21301 GESTIÓN INFORMATIVA EN PRENSA no 32 16:00

3º PERIODISMO 22-ene. J21304 VIDEOBLOGGING (ENTREGA) si -- 23:59

3º PERIODISMO 24-ene. J21302 GEOPOLÍTICA si 35 18:00

3º PERIODISMO 25-ene. AM21305  TECNOLOGÍA AUDIOVISUAL III si 31/37 16:00

Periodismo y Redes Sociales



CURSO DÍA CONVOCATORIA CÓDIGO ASIGNATURA PROFESOR HORA

1º PUBLICIDAD vier. 21 de enero Primera OLAM21102 Habilidades de Comunicación Nemesio Ochoa 16:00 - 18:00

1º PUBLICIDAD vier. 21 de enero Primera OLAM21101 Gestión y Planificación de Eventos Nemesio Ochoa 18:30 - 20:30

1º PUBLICIDAD Sáb. 22 de enero Primera OLAM21103 Lenguaje y Redacción Publicitaria Javier Revuelta 09:00 - 11:00

1º PUBLICIDAD Sáb. 22 de enero Primera OLAM21104 Planificación Estratégica Lydia Fernández 11:30 - 20:30

1º PUBLICIDAD vier. 28 de enero Segunda OLAM21104 Planificación Estratégica Lydia Fernández 16:00 - 18:00

1º PUBLICIDAD vier. 28 de enero Segunda OLAM21103 Lenguaje y Redacción Publcitaria Javier Revuelta 18:30 - 20:30

1º PUBLICIDAD sáb. 29 de enero Segunda OLAM21102 Habilidades de Comunicación Nemesio Ochoa 09:00 - 11:00

1º PUBLICIDAD sáb. 29 de enero Segunda OLAM21101 Gestión y Planificación de Eventos Nemesio Ochoa 11:30 - 13:30

2º PUBLICIDAD jue. 20 de enero Primera OLAM21201 Fundamentos del Marketing Nuria de Luelmo 18:30 - 20:30

2º PUBLICIDAD vier. 21 de enero Primera OLAM21206 Investigación de Mercados Mercedes Aleixandre 16:00 - 18:00

2º PUBLICIDAD vier. 21 de enero Primera OLAM21203 Herramientas del Diseño Publicitario Fridda Crespo 18:30 - 20:30

2º PUBLICIDAD Sáb. 22 de enero Primera OLAM21204 Derecho Publicitario Fernando Gómez 09:00 - 11:00

2º PUBLICIDAD Sáb. 22 de enero Primera OLAM21202 Tecnología de los Medios Escritos Javier Revuelta 11:30 - 20:30

2º PUBLICIDAD jue. 27 de enero Segunda OLAM21201 Fundamentos del Marketing Nueria de Luelmo 18:30 - 20:30

2º PUBLICIDAD vier. 28 de enero Segunda OLAM21202 Tecnología de los Medios Escritos Javier Revuelta 16:00 - 18:00

2º PUBLICIDAD vier. 28 de enero Segunda OLAM21204 Derecho Publicitario Fernando Gómez 18:30 - 20:30

2º PUBLICIDAD sáb. 29 de enero Segunda OLAM21206 Investigación de Mercados Mercedes Aleixandre 09:00 - 11:00

2º PUBLICIDAD sáb. 29 de enero Segunda OLAM21203 Herramientas del Diseño Publicitario Fridda Crespo 11:30 - 13:30

3º PUBLICIDAD jue. 20 de enero Primera OLAM21301 Estructura del Sector Publicitario Javier Revuelta 18:30 - 20:30

3º PUBLICIDAD vier. 21 de enero Primera OLAM21304 Identidad Corporativa Paloma Fernández 16:00 - 18:00

3º PUBLICIDAD vier. 21 de enero Primera OLAM21303 Teoría y Concepto de las Comunicaciones Lydia Fernández 18:30 - 20:30

3º PUBLICIDAD Sáb. 22 de enero Primera OLAM21302 Gestión de Marketing Digital Laura Salesa 09:00 - 11:00

3º PUBLICIDAD Sáb. 22 de enero Primera OLAM21305 Tecnología de los Medios Audiovisuales Marta González 11:30 - 20:30

3º PUBLICIDAD jue. 27 de enero Segunda OLAM21301 Estructura del Sector Publicitario Javier Revuelta 18:30 - 20:30

3º PUBLICIDAD vier. 28 de enero Segunda OLAM21305 Tecnología de los Medios Audiovisuales Marta González 16:00 - 18:00

3º PUBLICIDAD vier. 28 de enero Segunda OLAM21302 Gestión de Marketing Digital Laura Salesa 18:30 - 20:30

3º PUBLICIDAD sáb. 29 de enero Segunda OLAM212304 Identidad Corporativa Paloma Fernández 09:00 - 11:00

3º PUBLICIDAD sáb. 29 de enero Segunda OLAM21303 Teoría y Concepto de las Comunicaciones Lydia Fernández 11:30 - 13:30

4º PUBLICIDAD vier. 21 de enero Primera OLAM221402 Dirección Estratégica Iván Haro 18:30 - 20:30

4º PUBLICIDAD sáb. 22 de enero Primera OLAM21404 Creatividad Publicitaria Jaime Álvarez 09:00 - 11:00

4º PUBLICIDAD sáb. 22 de enero Primera OLAM21401 Comunicación Institucional Javier Revuelta 11:30 - 13:30

4º PUBLICIDAD vier. 28 de enero Segunda OLAM21401 Comunicación Institucional Javier Revuelta 16:00 - 18:00

4º PUBLICIDAD vier. 28 de enero Segunda OLAM21404 Creatividad Publicitaia Jaime Álvarez 18:30 - 20:30

4º PUBLICIDAD sáb. 29 de enero Segunda OLAM21402 Dirección Estratégica Iván Haro 11:30 - 13:30

CURSO DÍA CONVOCATORIA CÓDIGO ASIGNATURA PROFESOR HORA

1º EMPRESAS jue. 20 de enero Primera OLBM21104 Contabilidad Financiera Francisco Trigos 18:30 - 20:30

1º EMPRESAS vier. 21 de enero Primera OLBM21103 Habilidades de Comunicación Nemesio Ochoa 16:00 - 18:00

1º EMPRESAS vier. 21 de enero Primera OLBM21101 Estadística Mercedes Aleixandre 18:30 - 20:30

1º EMPRESAS Sáb. 22 de enero Primera OLBM21102 Fundamentos de Administración de Empresa Lidia Díaz 09:00 - 11:00

1º EMPRESAS Sáb. 22 de enero Primera OLBM21105 Matemáticas Empresariales Eduardo Barreda 11:30 - 20:30

1º EMPRESAS jue. 27 de enero Segunda OLBM2104 Contabilidad Financiera Francisco Trigos 18:30 - 20:30

1º EMPRESAS vier. 28 de enero Segunda OLBM21105 Maemáticas Empresariales Eduardo Barreda 16:00 - 18:00

1º EMPRESAS vier. 28 de enero Segunda OLBM21102 Fundamentos de Administración de Empresa Lidia Díaz 18:30 - 20:30

1º EMPRESAS sáb. 29 de enero Segunda OLBM21103 Habilidades de Comunicación Nemesio Ochoa 09:00 - 11:00

1º EMPRESAS sáb. 29 de enero Segunda OLBM21101 Estadística Mercedes Aleixandre 11:30 - 13:30

2º EMPRESAS jue. 20 de enero Primera OLBM21203 Fundamentos del Marketing Nuria de Luelmo 18:30 - 20:30

2º EMPRESAS vier. 21 de enero Primera OLBM21205 Matemáticas Financieras Francisco Trigos 16:00 - 18:00

CALENDARIO EXÁMENES
ESCUELA DE NEGOCIOS Y COMUNICACIÓN

Publicidad, Marketing y Relaciones Públicas

Administración y Dirección de Empresas



2º EMPRESAS vier. 21 de enero Primera OLBM21202 Comportamiento de las Organizaciones Lidia Díaz 18:30 - 20:30

2º EMPRESAS Sáb. 22 de enero Primera OLBM21201 Macroeconomía Vasilica María 09:00 - 11:00

2º EMPRESAS Sáb. 22 de enero Primera OLBM21204 Contabilidad de Costes Juan José Fernández 11:30 - 20:30

2º EMPRESAS jue. 27 de enero Segunda OLBM21203 Fundamentos del Marketing Nuria de Luelmo 18:30 - 20:30

2º EMPRESAS vier. 28 de enero Segunda OLBM21204 Contabilidad de Costes Juan José Fernández 16:00 - 18:00

2º EMPRESAS vier. 28 de enero Segunda OLBM21201 Macroeconomía Vasilica María 18:30 - 20:30

2º EMPRESAS sáb. 29 de enero Segunda OLBM21205 Matemáticas Financieras Francisco Trigos 09:00 - 11:00

2º EMPRESAS sáb. 29 de enero Segunda OLBM21202 Comportamiento de las Organizaciones Lidia Díaz 11:30 - 13:30

3º EMPRESAS vier. 21 de enero Primera OLBM21305 Perspectiva Europea y Mundial de los Negocios Manuel Gutiérrez 16:00 - 18:00

3º EMPRESAS vier. 21 de enero Primera OLBM21302 Investigación de Mercados Mercedes Aleixandre 18:30 - 20:30

3º EMPRESAS Sáb. 22 de enero Primera OLBM21304 Logística y Gestión de la Calidad René de Haro 09:00 - 11:00

3º EMPRESAS Sáb. 22 de enero Primera OLBM21301 Fiscalidad de las Personas Físicas Javier Fernández 11:30 - 20:30

3º EMPRESAS vier. 28 de enero Segunda OLBM21301 Fiscalidad de las Personas Físicas Javier Fernández 16:00 - 18:00

3º EMPRESAS vier. 28 de enero Segunda OLBM21304 Logística y Gestión de la Calidad René de Haro 18:30 - 20:30

3º EMPRESAS sáb. 29 de enero Segunda OLBM21302 Investigación de Mercados Mercedes Aleixandre 09:00 - 11:00

3º EMPRESAS sáb. 29 de enero Segunda OLBM21305 Perspectiva Europea y Mundial de los Negocios Manuel Gutiérrez 11:30 - 13:30

4º EMPRESAS vier. 21 de enero Primera OLBM21404 Dirección Estratégica Iván Haro 18:30 - 20:30

4º EMPRESAS sáb. 22 de enero Primera OLBM21408 Gestión de Marketing Digital Laura Salesa 09:00 - 11:00

4º EMPRESAS sáb. 22 de enero Primera OLBM21401 Gestión de Empresas <internacionales Manuel Gutiérrez 11:30 - 13:30

4º EMPRESAS vier. 28 de enero Segunda OLBM21401 Gestión de Empresas <internacionales Manuel Gutiérrez 16:00 - 18:00

4º EMPRESAS vier. 28 de enero Segunda OLBM21408 Gestión de Marketing Digital Laura Salesa 18:30 - 20:30

4º EMPRESAS sáb. 29 de enero Segunda OLBM21404 Dirección Estratégica Iván Haro 11:30 . 13:30

CURSO DÍA CONVOCATORIA CÓDIGO ASIGNATURA PROFESOR HORA

1º PERIODISMO jue. 20 de enero Primera OLJ21105 Locución en TV Israel Díaz 16:00 - 18:00

1º PERIODISMO jue. 20 de enero Primera OLJ21104 Locución en radio Israel Díaz 18:30 - 20:30

1º PERIODISMO vier. 21 de enero Primera OLJ21101 Técnicas de Comunicación Oral y Escrita Nemesio Ochoa 16:00 - 18:00

1º PERIODISMO vier. 21 de enero Primera OLJ21103 Herramientas del Diseño Fridda Crespo 18:30 - 20:30

1º PERIODISMO Sáb. 22 de enero Primera OLJ21106 Historia Contemporánea Jaime Cosgaya 09:00 - 11:00

1º PERIODISMO Sáb. 22 de enero Primera OLJ21102 Redacción Informativa Ángel Pedrosa 11:30 - 13:30

1º PERIODISMO jue. 27 de enero Segunda OLJ212105 Locución en TV Israel Díaz 16:00 - 18:00

1º PERIODISMO jue. 27 de enero Segunda OLJ21104 Locución en Radio Israel Díaz 18:30 - 20:30

1º PERIODISMO vie. 28 de enero Segunda OLJ21102 Redacción Informativa Ángel Pedrosa 16:00 - 18:00

1º PERIODISMO vie. 28 de enero Segunda OLJ21106 Historia Contemporánea Jaime Cosgaya 18:30 - 20:30

1º PERIODISMO sáb. 29 de enero Segunda OLJ21101 Técnicas de Comunicación Oral y Escrita Nemesio Ochoa 09:00 - 11:00

1º PERIODISMO sáb. 29 de enero Segunda OLJ21103 Herramientas del Diseño Fridda Crespo 11:30 - 13:30

2º PERIODISMO vier. 21 de enero Primera OLJ21202 Documentación Periodística María Garrido 16:00 - 18:00

2º PERIODISMO vier. 21 de enero Primera OLJ21203 Redacción Especializada Santiago Salazar 18:30 - 20:30

2º PERIODISMO Sáb. 22 de enero Primera OLJ21201 Derecho Informativo Fernando Gómez 09:00 - 11:00

2º PERIODISMO Sáb. 22 de enero Primera OLJ21207 Fotoperiodismo I Pilar Otí 11:30 - 20:30

2º PERIODISMO vier. 28 de enero Segunda OLJ21207 Fotoperiodismo I Pilar Otí 16:00 - 18:00

2º PERIODISMO vier. 28 de enero Segunda OLJ21201 Derecho Informativo Fernando Gómez 18:30 - 20:30

2º PERIODISMO sáb. 29 de enero Segunda OLJ21202 Documentación Periodística María Garrido 09:00 - 11:00

2º PERIODISMO sáb. 29 de enero Segunda OLJ21203 Redacción Especializada Santiago Salazar 11:30 - 13:30

3º PERIODISMO jue. 20 de enero Primera OLJ21302 Geopolítica María Garrido 18:30 - 20:30

3º PERIODISMO vier. 21 de enero Primera OLJ221301 Gestión Informativa en Prensa Israel Díaz 16:00 - 18:00

3º PERIODISMO jue. 27 de enero Segunda OLJ21302 Geopolitica María Garrido 18:30 - 20:30

3º PERIODISMO sáb 29 de enero Segunda OLJ21301 Gestión Informativa en Prensa Israel Díaz 09:00 - 11:00

4º PERIODISMO vier. 21 de enero Primera OLJ21401 Periodismo Político y Electoral Olga Agüero 16:00 - 18:00

4º PERIODISMO vier. 21 de enero Primera OLJ21402 Periodismo Deportivo Natalia Vicuña 18:30 - 20:30

4º PERIODISMO Sáb. 22 de enero Primera OLJ21403 Periodismo ´Digital Ángel Pedrosa 09:00 - 11:00

4º PERIODISMO Sáb. 22 de enero Primera OLJ21404 Empleabilidad, Marketing y Emprendimiento Ángel Pedrosa 11:30 - 20:30

4º PERIODISMO vier. 28 de enero Segunda OLJ212404 Empleabilidad, Marketing y Emprendimiento Ángel Pedrosa 16:00 - 18:00

4º PERIODISMO vier. 28 de enero Segunda OLJ221403 Periodismo Digital Ángel Pedrosa 18:30 - 20:30

4º PERIODISMO sáb. 29 de enero Segunda OLJ21401 Periodismo Político y Electoral Olga Agüero 09:00 - 11:00

4º PERIODISMO sáb. 29 de enero Segunda OLJ21402 Periodismo Deportivo Natalia Vicuña 11:30 - 13:30

Periodismo Y Redes Sociales



CURSO ASIGNATURA AULA HORA CURSO ASIGNATURA AULA HORA CURSO ASIGNATURA AULA HORA

1º GRÁFICO Diseño en la Cultura y Sociedad Contemporánea I (presentación) 21+22 09.00-13.10 1º GRÁFICO Diseño en la Cultura y Sociedad Contemporánea I (examen) 21+22 09.00-11.00 1º GRÁFICO

1º INTERIORES Creatividad (presentación) 27 09.00-11.00 1º INTERIORES Diseño en la Cultura y Sociedad Contemporánea I (examen) 21+22 11,30-13,30 1º INTERIORES

1º MODA Creatividad (presentación) 27 11.00-14.10 1º MODA Diseño en la Cultura y Sociedad Contemporánea I (examen) 27 09.00-11.00 1º MODA

2º GRÁFICO Habilidades de Comunicación (presentación)
Salón de 

Actos
10.40-14.00 2º GRÁFICO

Identidad Corporativa (examen)

Habilidades de Comunicación (examen-online)

29

Online

9.00-11.00

Hasta las 23:59h
2º GRÁFICO

2º INTERIORES Habilidades de Comunicación (presentación)
Salón de 

Actos
9.00-10.40 2º INTERIORES Habilidades de Comunicación (examen-online) Online Hasta las 23:59h 2º INTERIORES Historia de la Arquitectura e Interiorismo (examen) 23 10:00-12.00

2º MODA Fotografía II (presentación) 23 9.00-12.30 2º MODA Habilidades de Comunicación (examen-online) Online Hasta las 23:59h 2º MODA

3º GRÁFICO Creatividad Aplicada (presentación) 27 17.20-20.30 3º GRÁFICO 3º GRÁFICO

3º INTERIORES Sistemas de Construcción y Estructuras II (presentación) 33 15.00-16.30 3º INTERIORES Tecnología Digital II (examen) 11 15.00-17.00 3º INTERIORES

3º MODA Taller de Presentación y Comunicación de Proyectos (presentación) 21+22 18.30-20.00 3º MODA Materiales, Estructuras y Procesos Textiles II (examen) 27 15.00-17.00 3º MODA

4º GRÁFICO Dirección de Arte (presentación) 29 16.00-19.00 4º GRÁFICO 4º GRÁFICO

4º INTERIORES Tecnología Digital III (examen) 11 15,00-17,00 4º INTERIORES 4º INTERIORES

4º MODA Entorno de la Moda Actual (presentación) 23 15.00-18.00 4º MODA 4º MODA

CURSO ASIGNATURA AULA HORA CURSO ASIGNATURA AULA HORA CURSO ASIGNATURA AULA HORA

1º GRÁFICO Creatividad (presentación) 27 9.00-13.10 1º GRÁFICO 1º GRÁFICO

1º INTERIORES Diseño en la Cultura y Sociedad Contemporánea I (presentación) 29 9.00-10.50 1º INTERIORES 1º INTERIORES

1º MODA Diseño en la Cultura y Sociedad Contemporánea I (presentación) 21+22 09.00-12.00 1º MODA 1º MODA

2º GRÁFICO Fotografía II (presentación) 23 10.40-14.20 2º GRÁFICO Herramientas de Exposición (examen) 29 9.00-11.00 2º GRÁFICO

2º INTERIORES Fotografía II (presentación) 23 9.00-10.40 2º INTERIORES Tecnología Digital I (examen) 11 9,00-11,30 2º INTERIORES

2º MODA Habilidades de Comunicación (presentación)
Salón de 

Actos
9.00-12.00 2º MODA 2º MODA

3º GRÁFICO Branding (examen) 29 15.00-17.00 3º GRÁFICO 3º GRÁFICO

3º INTERIORES Proyecto de Interiorismo III (presentación) 33 15.00-17.00 3º INTERIORES Sistemas de Construcción y Estructuras II (examen) 33 15.00-17.00 3º INTERIORES

3º MODA 3º MODA 3º MODA

4º GRÁFICO Gestión Empresarial del Diseño Gráfico (presentación) 21+22 15.00-18.30 4º GRÁFICO 4º GRÁFICO

4º INTERIORES Gestión Empresarial del Diseño de Interiores (presentación) 21+22 19.00-20.40 4º INTERIORES 4º INTERIORES

4º MODA 4º MODA 4º MODA

CURSO ASIGNATURA AULA HORA CURSO ASIGNATURA AULA HORA CURSO ASIGNATURA AULA HORA

1º GRÁFICO 1º GRÁFICO Metodología e Ideación (presentación) 1º GRÁFICO

1º INTERIORES
Concepción Espacial (presentación)

Dibujo Artístico (examen)

23

21+22

9.00-11.00

12.00-14.30
1º INTERIORES Metodología e Ideación (presentación) 1º INTERIORES

1º MODA Dibujo Artístico (examen) 21+22 9.00-11.30 1º MODA Metodología e Ideación (presentación) 1º MODA

2º GRÁFICO 2º GRÁFICO Tipografía II (presentación) 29 9.00-12.10 2º GRÁFICO

2º INTERIORES 2º INTERIORES Dibujo Aplicado al Interiorismo (examen) 23 9,00-11,00 2º INTERIORES

2º MODA Taller de Patronaje y Confección II (examen) 27 12.00-14.00 2º MODA 2º MODA

3º GRÁFICO Branding (presentación) 29 15.00-17.40 3º GRÁFICO 3º GRÁFICO

3º INTERIORES Diseño de Elementos Vegetales (presentación) 33 15.00-16.30 3º INTERIORES 3º INTERIORES

3º MODA Taller de Presentación y Comunicación de Proyectos (examen) 21+22 18.30-20.30 3º MODA Taller de Patronaje y Confección II (examen) 27 15.00-17.00 3º MODA

4º GRÁFICO Informática y Dispositivos Móviles (presentación) 29 17,30-20,30 4º GRÁFICO 4º GRÁFICO

4º INTERIORES Patologías y Técnicas de Rehabilitación (examen) 35 15.00-17.00 4º INTERIORES 4º INTERIORES

4º MODA Gestión de Empresas de Moda (presentación) 21+22 15,00-18,00 4º MODA 4º MODA

CURSO ASIGNATURA AULA HORA CURSO ASIGNATURA AULA HORA CURSO ASIGNATURA AULA HORA

1º GRÁFICO Dibujo Artístico (examen) 21+22 9.00-11.30 1º GRÁFICO 1º GRÁFICO

1º INTERIORES 1º INTERIORES 1º INTERIORES

1º MODA 1º MODA 1º MODA

2º GRÁFICO Tipografía II (examen) 29 9.00-11.00 2º GRÁFICO Diseño Editorial y Maquetación (examen) 29 9.00-11.00 2º GRÁFICO

2º INTERIORES Historia de la Arquitectura e Interiorismo (presentación) 23 10:00-11:40 2º INTERIORES 2º INTERIORES

2º MODA Materiales, Estructuras y Procesos Textiles I (presentación) 27 9.00-11.50 2º MODA 2º MODA

3º GRÁFICO Iconografía, Pictografía y Señalética (presentación) 21+22 15.00-17.40 3º GRÁFICO 3º GRÁFICO

3º INTERIORES Instalaciones (presentación) 33 15.00-16.30 3º INTERIORES 3º INTERIORES

3º MODA 3º MODA Historia de la Moda e Indumentaria II (examen) 23 16.00-18.00 3º MODA

4º GRÁFICO Edición y Publicación en Internet II (examen) 29 15.00-17.00 4º GRÁFICO 4º GRÁFICO

4º INTERIORES Iluminación (presentación) 35 15,00-16,40 4º INTERIORES 4º INTERIORES

4º MODA Entorno de la Moda Actual (examen) 27 15.00-17.00 4º MODA 4º MODA

CURSO ASIGNATURA AULA HORA CURSO ASIGNATURA AULA HORA CURSO ASIGNATURA AULA HORA

1º GRÁFICO Concepción Espacial (presentación) 21+22 9.00-13.10 1º GRÁFICO 1º GRÁFICO

1º INTERIORES Herramientas Informáticas del Diseño (examen) 11 9.00-11.30 1º INTERIORES 1º INTERIORES

1º MODA Concepción Espacial (presentación) 23 09.00-12.00 1º MODA 1º MODA

2º GRÁFICO Herramientas de Exposición (presentación) 29 9.00-12.10 2º GRÁFICO 2º GRÁFICO

2º INTERIORES Materiales (presentación) 32 10:00-11:40 2º INTERIORES Materiales (examen) 32 10:00-12.00 2º INTERIORES

2º MODA Materiales, Estructuras y Procesos Textiles I (examen) 27 9.00-11.00 2º MODA 2º MODA

3º GRÁFICO Iconografía, Pictografía y Señalética (examen) 21+22 15.00-17.00 3º GRÁFICO 3º GRÁFICO

3º INTERIORES 3º INTERIORES 3º INTERIORES

3º MODA Estilismo de Moda (examen) 23 15.00-17.00 3º MODA 3º MODA

4º GRÁFICO 4º GRÁFICO 4º GRÁFICO

4º INTERIORES 4º INTERIORES 4º INTERIORES

4º MODA 4º MODA 4º MODA

Salón de 

Actos
09.00-13.00

JUEVES 20 DE ENERO JUEVES 27 DE ENERO JUEVES 3 DE FEBRERO

VIERNES 21 DE ENERO VIERNES 28 DE ENERO VIERNES 4  DE FEBRERO

MARTES 18 DE ENERO MARTES 25 DE ENERO MARTES 1 DE FEBRERO

MIÉRCOLES 19 DE ENERO MIÉRCOLES 26 DE ENERO MIÉRCOLES 2 DE FEBRERO

CALENDARIO EXÁMENES Y PRESENTACIONES TFC
ESCUELA DE DISEÑO

LUNES 17 DE ENERO LUNES 24 DE ENERO LUNES 31 DE ENERO



DAY CODE SUBJECT TEACHER STUDENTS
Student´s 
computer

ROOM TIME

Jan 17th
AM21402
BM21404
IN21S113

STRATEGIC MANAGEMENT Luis García-Moncó 112 YES
31, 37, 21 and 

22
18:30

Jan 17th BM21303
EUROPEAN AND GLOBAL BUSINESS 

PERSPECTIVE
Raquel Vidan 16 YES 16 18:30

Jan 18th BM21203 MARKETING FUNDAMENTALS Margarita Martínez 16 YES 31 11:30

Jan 18th IN21S106 ENGLISH GRAMMAR Carol Morris 7 YES 31 11:30

Jan 19th AM21302 IN21S105 DIGITAL MARKETING Adriana del Val 67 YES 31 and 37 18:30

Jan 19th OLIN21S101 DIGITAL MARKETING Laura Salesa 11 YES ONLINE 18:30

Jan 20th BM21405 IN21S107 INTERNATIONAL COMMERCE Juan Ignacio Rey 21 YES 31 17:00

Jan 21st IN21Y04 SPORTS FOR DEVELOPMENT Óscar Yañez 5 YES 21 and 22 13:30

Jan 21st IN21S111
SERVING CUSTOMERS IN GLOBAL 

MARKETS
Óscar Yañez 39 YES 21 and 22 13:30

DAY CODE SUBJECT TEACHER STUDENTS
Student´s 
computer

ROOM TIME

Jan 24th BM21202 IN21S114 ORGANISATIONAL BEHAVIOUR Margarita Martínez / Carlos Battyan SI 23 31 11:30

Jan 24th IN21S110 PUBLIC RELATIONS IN PRACTICE Nemesio Ochoa SI 34 21 and 22 18:30

Jan 25th IN21S101
AUDIOVISUAL TECHNOLOGY & 

COMMUNICATION
Gerar Revilla SI 6 31 16:00

Jan 26th BM21302 MARKETING RESEARCH Iván Haro SI 23 37 18:30

Jan 27th IN21S108 MANAGEMENT SKILLS David Harrison SI 37 21 and 22 18:30

Jan 28th BM21305 IN21S112 SOCIAL MEDIA MANAGEMENT Raquel Ruiz SI 64 31 y 37 18:30

International Students - January 2022
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